spernere, ejusque potestatis exercitium impedire praesumant, denegato primum, ac deinde revocato, vix dum concessum fuerat, imperiali diplomate perinde ac si in Episcoporum institutione, civilis potestatis arbitrio Ecclesia obnoxia esset.

Quo autem graviora haec et acerbiora sunt, eo maiori Nobis consolationi fuit a te novisse, fideles tuae curae commissos fortiter et patienter iniuriam et damnum pertulisse et perferre; eosque aspera quaeque pati malle, quam a Nobis, hoc est a Catholica unitate, deficere. Quo facto se non degeneres probarunt a virtute maiorum suorum, quos ferme ante sacculum ad Catholicam veritatem ab haeresi revertentes tanto robore et constantia Deus firmavit, ut persecutionem ob haereticis, civili tunc etiam adstipulante potestate, alacri et maxime constanti animo sustinuerint. Ab horum exemplis sectandis illos numquam recessuros fore in Domino confidimus, licet non solum persecutionis molestias et aerumnas, verum etiam et gravissimum scandalum ab iis patiantur, a quibus virtutum exempla et magisterium expectare debuissent. Dum enim apud Chaldaeos proficere conantur Catholici nominis adversarii, is qui potiorem inter eos, Auctoritatis Nostrae beneficio, sedem occupat, eo usque se abripi passus est a malesuadis hominibus, ut ipsa contradicente et prohibente Apostolica Sede episcopos constituere, et patriarchales fines pretendere, non sine bonorum omnium dolore et indignatione praesumperit. Qui quidem si patientia Nostra abusus novis Apostolicae Sedis admonitionibus ocius parere

non statuet, eo Nos vel invitatos adiget ut pro debito officii Nostri ministerio, condignis poenis et censuris eum plectamus.

Quapropter gratissimum et maxime acceptum habebimus, si etiam tu, Venerabilis Frater, tanto scandallo avertendo eiusque damnis removendis ad laborare sive eiusdem scandali auctorem si quo ratione poteris ab errore viae suae pravae revocando, sive populum tuum opportunis instructionibus et admonitionibus in fide et in officio continendo, ne praevanicatorum exempla quae piae oculis habet imitetur. Non enim ut isti perperam contendunt, agitur de orientalium rituum differentiis, privilegiis, vel consuetudinibus servandis, sed de catholicâ unitate et veritate integre et religiose custodienda, quae earumdem consuetudinum praetextu in maximum discrimen vocantur. Haec te, opilulante Deo, viriliter acturum speramus; et quoniam eos facile in suas partes abducit inimicus homo quos contentionibus et aemulationibus dissociatos reperit, idcirco necessarium, omnino est, te, Venerabilis Frater, verbo et exemplo fideles omnes hortari ut, animis ad Christi caritatem compositis, solliciti sint servare unitatem spiritus in vinculo pacis, supportantes invicem et donantes sibi metipsis, si quis adversus aliquem habet querelam, sicut et Dominus donavit Nobis. In auspicium demum omnium gratiarum, et in pignus praecipuae dilectionis Nostrae Apostolicæ Benedictiōnem tibi, Venerabilis Frater, et Fidelibus quibus praesides in communione et obedientia

Apostolicae huius Sedis perseverantibus per amanter
et ex corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 22 Septem-
bris 1875. Pontificatus Nostri Anno XXX.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

FRIDERICO ARCHIEPISCOPO BANBERGENSI

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Si Episcopatus martyrio comparari non immerito consuevit, Venerabilis Frater, hodie profecto non ex ipsa tantum functione munera, sed ex insectatione ubique commota in Ecclesia adeo proxime ad martyrium accedit, ut non minorem illo vien animi postulet. Iucundissimum habuimus ideoreo, considerasse te sollicitudines et curas, quibus obnoxius siebas, nec non difficultates, fraudes, pericula, quibus fores circumveniendus; et hisce omnibus parato constantique te occurrisse animo. Non leviora tamen discrimina invenies, sive in illecebris gratiae magnatum, sive in consiliis prudentiae carnis, quae suadeant, osores Ecclesiae, potius quam oppugnandos, alliciendos esse per tolerantiam et concessiones, ut conciliatio tandem obtineri valeat. Verum hisce te insidiis irretitum iri non veremur. Nam

non ignoras, quam incerta, fluxa labilis sit hominum gratia; eiusque studium ita saepe pugnare cum Episcopalis officii debito, ut Apostolus diceret si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem. Quoad ea vero, quae sacris opponuntur Ecclesiae iuribus, cum experientia doceat, hostium conatus non solum irritos fieri, sed in incrementum cedere religionis; apprime nosti, ipsorum artes eo maxime spectare, ut ab Ecclesiae principibus indebitos assensus, et concessiones blande extorqueant, quibus sensim subvertatur disciplina, dissolvatur unitas, ac tandem ipsa Ecclesiae constitutio subruatur. Verum tu illud Christi p[re] oculis habens « *qui non est mecum contra me est, et qui non congregat mecum spargit* » praevertisti iam huiusmodi insidiarum periculum, dum devotionem tuam, observantiamque absolutissimam erga hanc Petri Cathedram per tuas litteras es professus; nam huic magistrae veritatis adhaerens a recto certe tramite non abduceris. Merito itaque faustum expectamus zeli tui laborumque tuorum successum; qui, ut praeclarior fiat, Benedictionem Apostolicam divini favoris auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae testem tibi, Venerabilis Frater, totique Clero et populo tuo peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Septembris Anno 1875. Pontificatus Nostri Anno XXX.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APÓSTOLICÆ

QUIBUS THEOLOGICAE SCHOLAE PICTAVIENSES
 IN FACVLTATEM THEOLOGICAM ERIGUNTVR LAUREAM
 CONCEDENDI FACTA POTESTATE

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Pictaviensem Ecclesiam iam inde a primis temporibus, quibus Christiana religio Galliam pervasit omni laudum genere floruisse constat. Ex hac mature prodiit illud ingenii et Sapientiac lumen Hilarius, qui terrarum orbi et cunctae effusit Ecclesiae ut dicendi vi ac copia singulari eodem tempore Constantii Augusti minas furoremque contunderet, Arianorum fraudes detegeret, erroresque refutaret. Nullus per ea tempora neque tam longinquus, neque tam reconditus locus erat, quo Romanum nomen pervenerit qui summis haud laudibus Sanctitatis vitae, puritatem doctrinae, splendorem nitoremque eloquentiae tanti fidei Confessoris efficeret; adeo ut magnus ille vir ad propriae iustitiae fructus eos adiecerit, quos ceteri ab ipsius disciplina et scriptis uberes sane diuturnosque cepere.

Neque minori emolumento scientiis et humanioribus Literis in Civitate Pictaviensi fuit Venantius ille Fortunatus, quem quasi dedisse Galliae videtur Italia, ut suavitate poeseos Ethnicorum reliquias Christianae religionis mysteriis sensim imbueret, caneretque illustrium virorum laudes et ingentia opera quae in Galliarum Ecclesia tunc passim excitabantur. Quare minime mirandum si istorum Patrum vestigiis inhaerens iuventus Pictaviensis in illud potissimum animum intenderet ut in sacris profanisque studiis ceteris antecelleret. Itaque simul ac a barbarorum incursionibus cessatum, depulsisque ignorantiae tenebris Lycea magna, resurgentium scientiarum ac Literarum domicilia, auspice Ecclesia, institui coepta sunt, Pictaviensi in Civitate illud extitit, quod ad preces Caroli VII Galliarum regis Eugenius IV Praedecessor Noster erexit; et ab anno Reparatae Salutis MCDXLI Scientiarum ac literarum cultui et honori usque ad nostra fere tempora, stetit. Tantae veluti gloriae haeres Venerabilis Frater Ludovicus Eduardus Pie Episcopus Pictaviensis quo praesertim Sacra Theologia scientiarum omnium parentes ac fastigium cunctarumque veritatum, quae ad exploratam felicitatem atque aeternam hominis vitam quin et ad eius erga Deum, erga se ipsum et erga humanam communionem officio pertinent, custos ac vindex Pictavii, proprio veluti in domicilio conquiesceret, dantque fructus eius civitatis celebritati consentaneos maximi exempli studio atque industria, iam prope vicesimum annum adlaborat, ut Theologicae Scholae Pictavienses doctorum fama et

disciplinarum amplitudine ac puritate praefulgeant. Quo quidem in exequendo consilio egregios nactus est operis socios, et in omni doctrinae genere maxime spectatos, Nobis vero diuturna experientia probatissimos, qui proximis hisce annis Alma in Urbe Nostra in tradendis Theologicis, Canonicis, Philosophicisque disciplinis summa sunt cum laude successuque versati. Nuper vero idem Venerabilis Frater Nobis exposuit sibi ad augendum Theologicarum earumdem scholarum splendorem esse in animo alias Cathedras, aliasque disciplinas adiicere, sociorum pariter, qui suprascripti sunt, curae committendas ac propositis ad imitandum Theologicis Almae huius Urbis facultatibus, quae sub auspicio et patrocinio Romani Pontificis inter ceteros semper principem locum tenuere, id unum conari, ut Pictaviensium Scholarum Theologicarum ratio illarum imaginem adumbret ac referat. Item a Nobis enixis precibus petiit ut Theologicis istiusmodi scholis satis iam tot annorum periclitatione probatis atque ad tam salubrem frugiferamque normam exactis, quemadmodum alias deferendorum Bacchalaureatus et Licentiae graduum candidatis, qui, facto doctrinae sue sollemni periculo, puritate morum, alacritate studiorum, scientiae laude, illo digni honore habitifuerint Sancta haec Sedes ius impertiit, ita Lauream quoque doctoralem concedere ex Apostolica venia Nostra liceat. Nos igitur qui probe scimus nihil in istis scholis tradi quod omnino non sit saniori doctrinae consonum, ac re experti novimus quot et quanti momenti fructus non modo in Civitatem ipsam

Pictaviensem ac finitimas Dioeceses, quae Metropolitae Burdigalensis iurisdictioni continentur, sed etiam in regiones longe dissitas inde redundant, quique pro certo habemus memorati Venerabilis Fratris et eius sociorum diligentia factum iri, ut eaedem scholae acrius in dies impensiusque se dent ad verae Religionis scientiam propagandam ac strenue asserendam, votis huiusmodi obsecundare, quantum in Domino possumus, voluimus, atque ita tum Sancto Hilario doctori ceterisque Pictaviensis Ecclesiae coelestibus Patronis debitum habere honorem tum Eudem Antistitem Eduardum propria ac praecipua Paternae Benevolentiae nostrae significatione completi. Quae cum ita sint, singulos atque universos quibus Nostrae hae Literae favent ab quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censerentes, Theologicas scholas Pictavienses de quibus habita ante mentio est, in propriam ac vere dictam facultatem Theologicam, Auctoritate Nostra Apostolica, tenore praesentium erigimus, eisque concedimus, ut praeter potestatem conferendi minores academicos gradus, iure polleant conferendi, iuxta methodum in hac Alma Urbe Nostra servatam, doctoralem Lauream illis, qui rite Sacrae Theologiae cursum ibi absolverint, et facto doctrinae periculo coram quatuor saltem examinatoribus praeter Praesidem studiorum Praefectum eiusve substitutum, Professoribus Theologicis pendentibus.

suffragiorum pluralitate digni huiasmodi honore fuerint iudicati. At enim praecipimus, ut qui doctores ita fuerint renunciati Laurea decorentur, postquam Fidei Catholicae professionem emiserint, iuxta formulam a Pio IV Praedecessore Nostro rec. mem. praescriptam, atque huius Fidei professionem conceptis verbis mentio fiat in diplomatibus sive literis, quae ad rei fidem faciendas edentur. Eadem porro auctoritate per praesentes impertimus, ut, qui Laurea, uti descripsimus, insigniti fuerint eisdem honoribus, privilegiis, praerogativis uti, frui optimo iure possint, ac illi fruuntur, utuntur, qui in hac alma Urbe Nostra eo ipso honore decorantur. Tandem decernimus praesentes Nostras Literas firmas fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere illisque ad quos pertinent pertinuerintque hoc futurisque temporibus plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque Iudices, Ordinarios et Delegatos etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditorés iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis ac in Universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus ceterisque speciali licet atque individua mentione et derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die I Octobris MDCCCLXXV. Pontificatus Nostri Anno XXX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

NOBILI VIRO FELICI LIBERO BARONI DE LOE PRAESIDI
TOTIQVE MOGVNTINO CONVENTVI CATHOLICO

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Non occulte iam et sparsim, ut alias, sed palam et coniunctis viribus instauratum videmus in terris bellum quondam pugnatum in caelis. Certe idem, ut olim, praefertur utrinque vexillum. In eorum namque signo qui, terrenis posthabitatis, pro fide, pro Ecclesia sacrisque eius iuribus strenue dimicant, fulgere conspicitur vetus illud *quis sicut Deus*; in altero vero osorum sanctissimae religionis nostrae scriptum legitur a vesana superbia, *super astra caeli exaltabo solium meum: similis ero Altissimo*. At eadem sors manet eandem pugnam: et sicuti superbia rebellium detracta tunc fuit ad inferos, sic prosternentur qui se ipsos suffecturi Deo regnum eius in terris delere nituntur. Gratulamur itaque vobis, qui firma innixi petra a Christo posita, cum certo sciatis, Deum stare pro vobis, ac portas in-

feri nunquam praevalituras adversus causam, quam
tuemini, immoti fortesque perstatis in tam aspera
lucta. Quam sane fidem a successu quoque non
obscure sustentari gaudemus: siquidem et aperta
utilitas conventuum, consiliorum, curarum vestra-
rum ad irruptentia mala cohibenda, et religiosa
alacritas in fidelibus excitata ac confirmata, et com-
munia proborum omnium suffragia totidem vobis
exhibit pignora divini favoris. Novas igitur su-
mite vires et altiores animos ad certamen, vobis-
que dicta putate morientis Mathathiae verba ad
Israelem impiis Antiochi legibus ad defectionem ab
avita religione compulsum. « Nunc confortata est su-
« perbia et castigatio, et tempus aversionis et ira
« indignationis. Nunc ergo, o filii, aemulatores
« estote legis, et date animas vestras pro testa-
« mento patrum vestrorum, et memento operum
« patrum, quae fecerunt in generationibus suis;
« et accipietis gloriam magnam et nomen aeternum ».
Id reapse fecerunt ipse et filii eius; idque sunt
assecuti. Id igitur et vobis ominamur ex animo,
una cum copiosis interim et efficacibus gratiae cae-
lestis auxiliis, quorum auspicem esse cupimus apo-
stolicam Benedictionem, quam paternae Nostrae be-
nevolentiae testem vobis omnibus et singulis pe-
ramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum 11 Octobris
anno 1875, Pontificatus Nostri anno Tricesimo.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS DVCI SCIPIONI SALVIATI,
 EQVITI TORQVATO JOANNI ACQVADERNI
 ATQVE ALIIS A CONSOCIATIONE CATHOLICA ITALA.

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Gaudemus, Dilecti Filii, steriles non fuisse conventus vestros; nam praeter utilitates a Veneto partas, videmus etiam a Florentino confirmatum nobile insigne vestrum *fide et operibus* in eo programmate, quo socios vestros excitare decrevistis ad leniendas Ecclesiae aerumnas, eiusque iura legali ratione defendenda. Profecto quidquid in eo proposuistis adeo convenit desiderio Nostro, ut haud raro in publicis, quos habuimus, sermonibus eadem vota significaremus. Gratissimum itaque Nobis erit si quotquot nomen dederunt catholicis Italiae Consociationibus, petitiones, industriam, operam, eo, quo par est, prudenti studio, conferant unanimi nisu ad illa assequenda, ut, adiuvante Deo, possint averli, aut mitigari saltem, tot mala, quae perniciem minitantur religioni et moribus. Faustum

idecirco adprecamur exitum consilio vestro ; ac interim superni favoris auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae pignus vobis, Dilecti Filii, Sodalibus vestris et iis omnibus, qui proposito vestro suffragaturi erunt Apostolicam Benedictionem peramanter imperitus. Datum Romae apud S. Petrum die 8 Novembris Anno 1875. Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VNIVERSA CIVILIS PROVINCIA CLVNIA,
VULGO CIVDAD REAL QVATVOR ORDINIBVS
MILITARIBV^S ADSIGNATVR.

PIVS EPISCOPVS.

SERVVS SERVORVM DEI
AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Ad Apostolicam Beati Petri Cathedram divinis Consiliis sic disponentibus evecti statim Nos Apostolicas Nostras curas ad spirituale bonum Illustris Nationis Hispanicae promovendum convertimus, et omnem sollicitudinem exaruumus, ut in eo Regno rite ac stabili modo religiosa negotia comparentur, quae magnis detrimentis et perturbationibus ob civiles motus et asperitatem temporum fuerant obnoxia. Eodem studio et sollicitudine permota Dilectissima in Christo Filia Nostra Maria Elisabetha II, quae Hispaniarum Regnum tunc moderabatur, suas curas Nostris libentissime consociavit, ut Nostra vota ac desideria impleri possent, ac Deo juvante feliciter effectum est, ut ad Ecclesiae res in Hispania instaurandas solemnis conventio inter Nos et Reginam Catholicam iniri potuerint,

quae die decima sexta Martii anni Domini Mille-simi octingentesimi quinquagesimi primi optatum ad exitum adducta, et Nonis Septembris eodem anno a Nobis approbata ac ratificata robur Aposto-liae firmitatis accepit. Res inter multiplices, quas ea conventio complectabatur de nova etiam circum-scriptione Dioecesum actum fuit, et in eiusdem con-ventionis articulo Nono constitutum est, ut ad oc-currentum gravibus incommodis, quae in Ecclesia-stici regiminis detrimentum oriebantur ex disper-sione territorii ad quatuor milicias - Sancti Iacobi - Alcantarae - Calatravae et Montesiae pertinentis, et ad memoriam tuendam Instituti tantopere de Ecclesia et Republica meriti, ac ad praerogativas Catholicorum Regum, magnum ipsorum militarium Ordinum magisterium ex Apostolica concessione obtinentium, servandas occasione praedictae circum-scriptionis Dioecesum Hispanici Regni definitus quidam assignaretur locorum numerus intra certum radium seu circulum consistentium - que formen coto-redondo - ut ibi Magnus Magister praedicta-rum Militiarum Ecclesiasticam iurisdictionem exer-cere pergeret ad omnimodam eorum normam, quae ex Apostolica eiusdem iurisdictionis concessione aliisque Pontificiis constitutionibus praescribuntur. Eodemque articulo declaratum est, ut novum hoc territorium Militarium Ordinum Prioratus nuncupa-retur, et Prior Charactere Episcopali titulo Ecclesia in partibus infidelium insignitus fereat.

At priusquam praedicta Dioecesum circumscrip-tio perageretur, Hispaniarum gubernium mense

Martio anno millesimo octingentesimo septuagesimo tertio pro suo lubitu memoratos quatuor ordines suppressit, et cum ipsis peculiare illud tribunal quod in eorum territoriis administrationem Ecclesiasticam exercebat, et cum hoc facto territoria illa disiuncta et diversis in locis posita omni prorsus Ecclesiastico regimine destituta essent, Apostolici Nostri muneric esse putavimus tot fidelium spirituali administrationi sine mora consulere, ac propterea per litteras Nostras Apostolicas Pridie Idus Iulii anno millesimo octingentesimo septuagesimo tertio datas quarum initio - Quo gravius - Nos peculiarem ecclesiasticam iurisdictionem in territoriis ad quatuor militares Ordines praedictos pertinenteribus suppressam et abolitam declarantes, territoria illa iuxta pacta conventa proximis dioecesibus ad formam praedictis in Litteris expressam aggregavimus, et salva constitutione novi territorii intra certum circulum comprehensi iisdem Ordinibus ad dicendi, respectivorum Episcoporum iurisdictioni subiecimus.

Irritas autem ac nulla existente superius dicta quatuor militarium Ordinum suppressione, Serenissimus Hispaniarum Rex Alphonsus XII summopere cupiens ad exitum deduci id, quod articulo IX memoratae Conventionis continetur, quodque ad memoriam praedictorum ordinum egregie de Ecclesia et Republica meritorum conservandam, et hispanicae virtutis monumentum custodiendum pertinet, Nobis suas preces obtulit enixe postulans, ut collatis cum ipso consiliis novum illud territorium vulgo - cotc

redondo - praedictis militaribus Ordinibus attribuendum statueremus , ac Nobis proposuit , ut in eorumdem quatuor Ordinum territorium erigatur universa ea regio qua provincia civilis Clunia vulgo - de Ciudad real - constituitur.

Nos itaque rationem habentes postulationi Serenissimi Regis, atque iis gravibus causis adducti, quae in praedicto articulo IX praefatae conventionis explicantur, initis antea cum Rege ipso Catholico consiliis Motu proprio, certa scientia, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisee litteris peculiare ac in unius regionis definito spatio comprehendens territorium quatuor militaribus ordinibus - Sancti Iacobi - Aleantarae - Calatravae et Montesiae universam videlicet civilem Provinciam Cluniensem vulgo - Ciudad Real - statuimus, adducimus, attribuimus, et assignamus.

I.

Specialiter igitur et expresse derogantes iis, quae articulo V. supramemoratae conventionis de nova Cathedrali Ecclesia Cluniae erigenda decernuntur integrum territorium Provinciae Civilis Cluniae cum omnibus civitatibus terris, castris, pagis, nee non parochialibus Ecclesiis cuiuscumque conditionis ac ordinis, cum cenobiis utriusque sexus et hospitalibus omnibus inibi sitis in quibus et illud de Almaden expresse recensemus, pariterque Clericum omnem, tam secularem, quam regularem personas et populum civitates ipsas, et loca quae-

vis incolentes ab omni, et quacumque Ecclesiastica et spirituali finitimorum Antistitum superioritate ac iurisdictione, supplentes de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, quatenus opus sit, enunciatorum Antistitum cuilibet super huiusmodi negotio requisito consensui penitus, et omnino auctoritate Nostra Apostolica ad effectum, de quo infra, perpetuo exsolvimus, sciungimus, ac separamus, et in Prioratum supradictorum militarium ordinum, quo nomine deinceps nuncupandum erit, erigimus, atque instituimus, decernentes ut integrum praedictum territorium ita in Prioratum erectum perpetuis futuris temporibus sit ad omnes iuris effectus vere et proprie Nullius Dioecesis, Nobisque et Successoribus Nostris Sedique Apostolicae immediate subiectum.

II.

Quod vero ad Ecclesiasticam et Spiritualem iurisdictionem ac regimen eiusdem Territorii seu Prioratus spectat, per presentes statuimus, edicimus ac delaramus in universo eo Territorio iuxta praemissa separato, iurisdictionem omnem in utroque Foro Ecclesiasticam et spiritualem supra loca, Ecclesias, Clerum et personas cuiusque conditionis, ac Hospitalia aliaque omnia pia Instituta illum Ecclesiasticum virum habiturum, et exercitaturum esse qui a Serenissimo Alfonso XII Rege Hispaniarum Catholicº, magno quatuor praedictorum militarium Ordinum Magistro, ac a legitimis eius suc-

cessoribus ad Prioris munus gerendum fuerit nominatus.

III.

Quoniam vero ad plene apteque consulendum regimini ac necessitatibus fidelium, qui in praedito territorio seu Prioratu continentur articulo IX superius dictae conventionis decretum est, ut Prior charactere Episcopali titulo Ecclesiae in partibus infidelium insignitus sit, firmiter confidimus in religione ac pietate Magni praedictorum Ordinum Magistri, Eum omnem curam in hoc collaturum ut nempe inter Ecclesiasticos viros ad Prioris munus obeundum eum nominet, qui pro suis dotibus idoneus et dignus sit ut Episcopali charactere augeatur.

IV.

Erit autem Magni eorundem militarium Ordinum Magistri novum Priorem infra trium mensium spatium a Prioratus vacatione nominare, ipsique Magno Magistro eiusque legitimis successoribus concedimus et indulgemus, ut cum aliquem Ecclesiasticum virum iuxta praemissa in Priorem deputabunt, vel deputaturi erunt, eumdem una simul in Episcopum Ecclesiae Dorensis in partibus Infidelium, quam Ecclesiam Prioratui perpetuo adiungimus, Nobis et Successoribus Nostris, Sedique Apostolicae proponere valeant, ac etiam debeant, et teneantur, ut ad enunciatam Ecclesiam Apostolica Nostra auctoritate promoveatur.

V.

Ita autem praedicti Ecclesiastici viri Episcopali dignitati coniunctum et adnexum esse ac fore Prioris nomen et munus Lintendimus, ut in itteris Apostolicis illius promotionis ad praedictam Ecclesiam in partibus Infidelium idem expresse ac perpetuo Episcopus Prior sit appellandus.

VI.

Eandem porro Episcopus Prior potestatem tum Ordinis tum iurisdictionis in tota sui territorii seu Prioratus regione, supra personas in eo degentes omnino exercebit, qua Episcopi omnes in suis Dioecesibus et in grege sibi concredito utuntur, et gaudent, ac ex peculiari Nostra concessione ipse poterit omnes Ordines tam minores, quam maiores suis subditis conferre, dimissorias litteras ad ordines suscipiendos concedere, Diocesanum Synodum celebrare. Idemque debet residentiae, et visitationis obligationibus rite satisfacere, aliisque officiis et obligationibus quibus Episcopi obstringantur.

VII.

Quo autem Episcopus Prior in perampla sui Territorii seu Prioratus regione omnes sui Ministerii partes accurate ac plene explere possit, Vicarium Generalem adjutorem sibi ac potissimum pro

cognoscendis et definiendis causis ad forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentibus omnino constituet, qui tamen Magno predictorum ordinum Magistro gratus et acceptus sit atque iis dotibus praeditus, quae in persona ad hoc Vicarii Generalis munus diligenda a Sacris Canonibus requiruntur.

VIII.

Ecclesiasticae causae in prima instantia apud Curiam Prioralem agentur, ac in ea iudicabuntur; in secunda vero instantia a Tribunali quatuor predictorum Ordinum Militarium quod iuxta eorumdem statuta ordinatum esse debebit; in tertio demum iurisdictionis gradu a Tribunali Rotae, quod Apostolicae Nunciaturae nuncupatur, cognoscentur et definientur.

IX.

Episcopus Prior Prioratus semel sibi collati, quamdiu vixerit, possessionem retinebit, nisi illum una cum Ecclesiae Dorensis titulo sponte dimiserit, vel alia quacumque canonica ex causa munere suo perfungi desierit. Eveniente autem Prioratus vacacione Vicarius Generalis qui a Priore deputatus fuerat fidelium Prioratus regimen suscipiet illudque tenere perget usque dum Novus Prior Litteris Apostolicis sua super promotione ad Episcopalem Ecclesiam Dorensem acceptis Prioratus possessionem inierit, quo temporis spatio praedictus Vicarius

eamdem iurisdictionem apud praefatos fideles exercere poterit et debet, quae ab Episcopo Priore exercebatur, iis exceptis quae Episcopalem ordinationem et characterem requirunt. Si vero ipsum Vicarii Generalis munus vacare contigerit, antequam novus Episcopus Prior instituatur hoc temporis spatio praedicta iurisdictionis potestas, servato Vicarii Generalis titulo, ab illo Ecclesiastico viro exercebitur, qui a magno praedictorum Ordinum magistro in vacantem Vicarii locum, idoneitate probe comperta, fuerit deputatus.

X.

Cum vero propriam praedicti Territorii seu Prioratus Ecclesiam congruenter designandam esse agnoscamus, ideo in Civitate Cluniae eiusdem Provinciae capite Parochialem Ecclesiam existentem, quae honori Sanctae Dei Genitricis Mariac dicata est, in Ecclesiam Parochialem sub eadem Beatae Virginis Mariae invocatione, servata parochialitate et cura animarum, sicut antea exercenda, Apostolica Nostra auctoritate instituimus, et uti talem haberi volumus ac declaramus, in quo uti Episcopis in suis Cathedralibus Ecclesiis, ita Episcopus Prior fixam sui honoris Sedein habebit.

XI.

Prioralis autem haec Ecclesia proprium Canonorum collegium seu Capitulum habebit, idque

constabit Decano, qui semper primam Sedem post Prioralem obtinebit, quatuor Dignitatibus: nempe Archipresbyteri, Archidiaconi, Cantoris et scholae Perfecti, insuper quatuor Canonicis qui - de Officio nuncupentur - scilicet - Magistrali, Doctorali, Lectorali, et poenitentiario ac demum aliis octo Canonicis qui vulgo - de Gracia - nominantur.

XII.

Praeter Dignates et Canonicos supradictos Ecclesia Prioralis duodecim Beneficiatos seu Capellanos adstantes habebit, qui in eadē Ecclesia sui Ministerii partes exercebunt.

XIII.

Sancta autem haec Sedes, communi consensu cum Regiae Maiestatis Catholicae Gubernio, eamdem dotationem Priorali Ecclesiae Cluniensi constituit, quae attributa fuisset si ad formam articuli V conventionis superius memoratae huius Cathedralis Ecclesiae erectio ad exitum esset adducta: scilicet Episcopus Prior in annum redditum Octaginta millia Argenteorum vulgo - Reales de Vellon - percipiet, Prima Dignitas decem et octo millia argenteorum, aliae Dignates et Canonici - de Officio quatuordecim millia, Canonici reliqui duodecim millia, Beneficiati demum seu Capellani adstantes sex millia argenteorum in annum redditum singuli obtinebunt.

XIV.

Clericorum Seminarium insuper quanto citius ad normam et iuxta decreta Concilii Tridentini instituendum ac administrandum erit eique Regium Gubernium annum redditum intra nonaginta et centum viginti millia argenteorum attribuet.

XV.

Pro sumptibus autem, qui ad Divinum Cultum in Priorali Ecclesia administrandum necessarii sunt intra septuaginta et nonaginta millia argenteorum ex publico aerario annualiter tribuentur.

XVI.

Annuus pro Parochis redditus iuxta ea quae articulo XXXIII. praedictae Conventionis pro aliis Dioecesium Hispaniae Paroeciis statuta fuere intra tria et decem millia argenteorum in Urbanis Paroeciis constituitur, in ruralibus vero minimus redditus ad duo millia et biscentum assignatur, Coadiutoribus et A&Economis intra duo et quatuor millia argenteorum annua vice conferentur.

XVII.

Impensa, quas erectio Prioralis Ecclesiac postulat a Regio Gubernio praestabuntur, idemque necessarias aedes pro Episcopo Priore, pro Seminario, et Ecclesiastica Curia providebit.

XVIII.

Quod vero pertinet ad religiosi cultus ministerium, sacrosque ritus in Priorali Ecclesia peragendos, Apostolica auctoritate statuimus atque decernimus, ut omnes et singuli qui in eiusdem Prioralis Ecclesiac Capitulum et Clerum cooptati fuerint Divina officia caeterasque Ecclesiasticas functiones et munia in eadem Ecclesia ad normam Ecclesiarum Cathedralium Hispaniae rite ac diligenter obire et celebrare teneantur, ac praeterea possint in Choralibus aliisque Capitularibus functionibus ea respective gestare et adhibere indumenta atque etiam insignia quae a viciniorum Dioecesum Capitulis Clericis Cathedralibus probe gestantur et adhibentur.

XIX.

Et quoniam eiusdem Prioralis Ecclesiae Capituli propria esse debent onera et munia quae ab aliis Cathedralibus Capitulis in Hispania sustinentur, hinc predictae Ecclesiae Capitularibus Apostolica auctoritate impartimus, ut ipsi, excepto iure Vicarium Capitularem deputandi, qua in re quae superius articulo Nono constituta sunt, erunt observanda, ceterum iisdem iuribus, prerogativis, favoribus, privilegiis et indultis quibuscumque ac alia Cathedralia Collegia gaudent, fruantur; dummodo adhuc in usu sint, neque ex peculiari concessione vel oneroso titulo adquisita dignoscantur.

XX.

Eorumdem insuper Capitularium officium erit Capitularia statuta quae Apostolicis omnino constitutionibus et presertim Concilii Tridentini praescriptionibus consentanea sint sine mora opportune conficerè eaque Episcopi Prioris approbatione confirmanda erunt, ut exinde vim obligandi habere valeant.

XXI.

Ipsorum pariter Capitularium officium erit eamdem honoris et obsequii rationem erga Episcopum Priorem implere, quam ex Concilii Tridentini decretis sessione vigesima quarta Cap. XII. de reformatione ex Caeremoniali Episcoporum lib. 1. Capitibus 2. et 15. atque ex Sacrae Congregationis Rituum responsis ac decisionibus Capitula Cathedralia erga proprium Episcopum servare tenentur.

XXII.

Provisio autem omnium Dignitatum, Canonicatum, Praebendarum et Beneficiorum etiam curam animarum habentium ad magnum Magistrum semper et quandcumque pertinebit; verum Canonicatum - de officio - et omnium Paroeciarum provisio fiet praevio concursu, qui quoad illos eadem prorsus ratione habebitur, quae in Cathedralibus Hispaniarum Ecclesiis servatur, quoad Paroecias autem juxta

formam a Sacro Concilio Tridentino constitutam: in utroque casu Episcopi Prioris erit terniones ex concurrentibus approbatis efformare; qui ad magnum Magistrum deferentur ut inter propositos eligere queat; atque idem Episcopus Prior vel alias Ecclesiasticus vir ex eius mandato provisos in possessionem Beneficiorum immittet.

XXIII.

Declaramus insuper ac decernimus Episcopum Priorem, Dignitates, Canonicos, Parochos ceterosque Beneficiatos, quo facilius et commodius huiusmodi Ecclesiasticis officiis provideatur, extra numerum Equitum praedictorum quatuor Militarium ordinum, non obstantibus contrariis statutis et Ordinationibus, eligi posse, ea tamen conditione, ut ita electi quam primum curent ut alicui ex praedictis Ordinibus adscribantur.

XXIV.

Omnes Ecclesiasticas iurisdictiones quae a magno Magistro et Tribunali vel consilio Ordinum praedictorum olim exercebantur in iis territoriis divisis ac dispersis, nec non in aliis locis omnibus, Ecclesiis, Monasteriis, Institutis, quae ad praedictos Ordines pertinebant, iterum abolemus et abolitas declaramus, confirmantes utrasque Apostolicas Nostras litteras alteras quarum initium - quo gravius -

alteras - quae diversa - quae uno eodemque die a Nobis edita fuerunt.

XXV.

Ut autem omnia a Nobis ut supra disposita et constituta rite accurate ac celeriter ad optandum exitum adducantur, Dilectum Filium Nostrum Ioannem Ignatium Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem Moreno Archiepiscopum Toletanum, qui prudentiae fidei ac solertiae in exequendis aliis nostris Litteris superius memoratis praeclarum specimen edidit, harum praesentium nostrarum Litterarum pariter iudicem, exequutorem nominamus constituius et deputamus, eique omnes et singulas facultates necessarias et oportunas concedimus, ut ad exequendam Prioratus quatuor predictorum ordinum Militarium erectionem, ac respectivi Territorii circumspectionem procedere, cunctaque alia in hisce nostris litteris decreta ac statuta, nulla interposita mora, peragere ac implere delegata sibi Apostolica auctoritate libere et licite possit ac valeat; eidem praeterea facultatem tribuimus ut ad faciliorem et expeditiorem rerum omnium exequutionem unam, seu plures personas in Ecclesiastica Dignitate constitutas subdelegare, et tam ipse quam persona, vel personae ab eo sic delegandae super quacumque oppositione in actu huiusmodi exequutionis quomodolibet fortasse oritura, etiam definitive et quacumque appellatione remota, servatis tamen servandis, pronunciare libere item et licite possint et valeant.

XXVI.

Eidem insuper praesentium Litterarum exequutori superius memorato committimus et mandamus, ut in exequutoriali decreto propria confinia universae provinciae civilis Cluniaeque Prioratus territorium constituat, adamussim diligenterque describat, itemque descriptionem singularum Paroeciarum et habitantium, qui in Prioratus territorio continentur accurate conficiat; ac volumus, ut idem omnium et singulorum actorum, quae in ipsarum litterarum nostrarum exequutionem ab ipso emittenda erunt, exempla authentica forma exarata ad Nostram Congregationem rebus Consistorialibus praepositam in eiusdem Congregationis Tabulario asservanda intra sex menses ab harum litterarum receptione, si fieri possit, transmittere teneatur.

XXVII.

Declaramus praeterea, ut idem dilectus filius Noster Archiepiscopus Toletanus praesentium litterarum exequitor spiritualem Prioratus administrationem gerere debeat usque dum Episcopus Prior, iuxta praemissa, constituendus Prioratus possessionem acceperit.

XXVIII.

Mandamus denique, ut, postquam praesentes litterae exequutioni demandatae fuerint, omnia et

singula documenta processus, causarum positiones, piarum fundationum et legatorum instrumenta, quae-cumque demum scripta sive res, sive iura, sive personas, rationesque Ecclesiasticas Prioratus re-spicientia ab Episcopalibus cancellariis Toletana Conchensi et Cordubensi extrahi queant et in pro-pria Prioratus Cancellaria fideliter pro necessitate reponantur atque asserventur.

Haec statuimus volumus, praecipimus, atque man-damus decernentes has præsentes litteras et omnia in eis contenta ac decreta quaecumque nullo um-quam tempore de obreptionis subreptionis aut nullitatis vitio ex quacumque causa etiam privile-giatissima vel ex consuetudine licet immemorabili, vel ex quovis alio capite etiam in corpore iuris clauso, a nemine cuiuslibet conditionis et dignitatis etiam Regiae et Imperialis notari impugnari, aut alias infringi, suspendi, limitari, vel in controver-siam vocari posse, sed semper firmas validas et efficaces existere et fore, non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula - De iure quae-sito non tollendo - ac quibusvis aliis etiam in Sy-nodalibus, Provincialibus, Generalibus, Universali-busque Conciliis editis constitutionibus Apostolicis, nec non Metropolitanae Toletanae, ac Cathedralium Conchensis et Cordubensis Ecclesiarum etiam iura-mento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmi-tate alia roboratis statutis, privilegiis quoque et indultis ac litteris Apostolicis quibusvis personis quomodolibet concessis approbatis et innovatis, contrariis quibuscumque quibus omnibus et singulis

(illorum tenores pro expressis et ad verbum inser-tis habentes) illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum dumtaxat specialiter et expresse derogamus.

Volumus insuper ut praesentium litterarum transumptis etiam impressis manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur quae eisdem praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum suppressionis, abolitionis, rescissionis, dismembrationis, unionis, separationis, aggregatio-nis, erectionis, circumscriptionis, concessionis, in-dulti, assignationis, attributionis, derogationis, statuti, decreti, declarationis, commissionis, deputatio-nis, mandati, et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se no-verit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octigentesimo se-ptuagesimo quinto. Quarto Decimo Kalendas Decem-bris Pontificatus Nostri anno Trigesimo.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI
BARNABAE EPISCOPO BIRLIENSI
VICARIO APOSTOLICO TVNQVINI ORIENTALIS

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Lugubres tandem vestes ecclesiam istam depo-
 suisse laetamur, Ven: Fr: tibique gratulamur, quod
 post saevissimam ac diuturnam procellam a pote-
 statibus tenebrarum commotam solem iustitiae tan-
 dem splendescere videas, exultamque a te et de-
 cessoribus tuis terram dare fructus suos. Si dictum
 olim fuit, martyrum sanguinem esse semen chri-
 stianorum, id nunc rursum ita esse demonstrat
 ista regio tam copioso illorum sanguine irrigata,
 ubi iam ad suos redeunt exules, carcere detenti,
 filiae raptae, ubi licet sacris ministris evangelium
 publice nunciare, ubi divinus cultus ampla gaudet
 libertate, ubi simultas procerum in amicitiam con-
 vertitur, ubi demum populi turmatim concurrunt

ad Christi caulam. Haec quae Nos iucundissime solantur, te quoque non mediocriter erigere debent; licet e tam fausto eventu innumeratas erumpere viideas sollicitudines, quae novum prolixum tibi parent martyrii genus. Cum enim tuae tuorumque sacerdotum vices impares omnino sint tam uberi messi excipiendae; ipsa copia vos facit inopes, et caritatem vestram in vestrum angorem convertit. Nos enixe rogamus Dominum messis, ut operarios mittat in messem suam; ac interim vobis det vocem virtutis, quae, sicuti iam in Apostolis, non homines singillatim, sed hominum millia subiiciat evangelii iugo. Ceterum tu gratulationes Nostras excipiens, eas nomine Nostro porrige ad Clerum et populum; fidelesque excita ad agendas Deo gratias, et ad induluae pacis beneficium rependum per sedulam divinorum praceptorum custodiam, eamque immaculatam vitae rationem, quae fiat omnibus bonus odor Christi, quaeque per mansuetudinem et caritatem alliciens sedentes in umbra mortis, eos ad veritatis lucem adducat. Haec tibi, Clero tuo et fidibus tuae curae creditis toto corde adprecamur, dum divini favoris auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae testem tibi, Ven: Fr: et iis universis Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum 22 Novembris
1875 Pontificatus Nostri anno Tricesimo.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

VNIVERSIS CATHOLICIS IN NEERLANDIA COMMORANTIBVS.

PIVS PP. IX

DILECTI FILII, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Nondum secundus elapsus est annus, ex quo, uti
noscis, Dilecti Filii, novo confiximus anathemate
pseudo-Episcopum Daventriensem Hermannum Hey-
camps ob novum sacrilegum scelus, quo iansenia-
nae suae sectae sodalem Gasparem Ioannem Rindel
in locum defuncti pseudo-Episcopi Harlemensis Ro-
terdami consecravit una cum apostata Reinkens, quem
sibi Neo-haeretici Germaniae, vulgo dicti *veteres*
catholici, nefario ausu sibi pseudo-Episcopum eleger-
rant: et iam ipse ad Christi tribunal fuit appellatus.
Infelici tamen eius exitu minime commotus Ultra-
iectinus pseudo-Archiepiscopus, defuncto statim suf-
fecit quemdam e suae sectae parochis Cornelium
Diependaal; quo in Daventriensi sede constituto,
minime veritus est Nobis nunciare per epistolam da-
tam die decima huius mensis, qua etiam impudenter

petiit, factam a se electionem Auctoritate Nostra confirmari. Et hanc quidem nugacem observantiae speciem tunc ipse ostentavit, cum facto suo confirmaverat, et promoverat unitatis dissolutionem, cum proculcaverat huiusce S. Sedis iura, cum proca-
cissime contempserat irrogatas toties, ob eamdem causam suis sodalibus poenas. Nos igitur, ne debita vobis, Dilecti Filii, commonitionis muneri deesse videamur, et tantum tolerare facinus, Auctoritate Nobis Divinitus demandata Cornelii Diependaal electionem in Episcopum Daventriensem illicitam, irritam, ac nullam, consecrationem vero illegitimam ac sacrilegam esse declaramus et decernimus, ipsumque una cum omnibus, qui eius electioni et consecrationi operam, consilium, consensum quomodolibet praestiterunt, excommunicatos haberi a catholicis universis, praesertim vero a Vobis districte prae-
cipimus. Sciat insuper Cornelius Diependaal, sibi, nisi novis se poenis obligatum velit ab iis omnibus plane esse abstinendum, quae propria sunt episcopalnis iurisdictionis aut ordinis. Quamobrem nunquam ipsi licebit sacrum chrisma conficerē, sacramenta confirmationis et ordinis conferre, quemquam animalium curae praeficere et alia quaecumque agere quae vel episcopalnis sunt ordinis, quae nullo modo licite exercere potest, vel ad episcopalem pertinent iurisdictionem, qua plane destituitur.

Verum si a Nobis, credita catholicae unitatis cura, iurium huiusce S. Sedis custodia, ecclesiasticae disciplinae tutela, severitatem hanc extorquent in eos, qui pervicaciter inconsutilem Christi vestem

discindunt; libenter prorsus ac laeti ipsos excipemus recedentes ab indubio, in quo versantur, perditionis aeternae discrimine, et ad Nos redeuntes paterno complectemur affectu. Hoc Nos enixis precibus a Deo poscimus, hoc vos postulate Nobiscum, Dilecti Filii, ac instanter ab ipso petite, ut istorum schimaticorum mentes illustret, corda emolliat, voluntatem flectat, eosque ad Matris Ecclesiae sinum, a qua iamdiu infeliciter discesserunt, demum reducat. Utinam citius universa patria vestra idem credat, idem sentiat, siat cor unum et anima una; sed manus Domini non est abbreviata, et illucescere tandem illa dies debet, qua totus orbis sub uno pastore siat unum ovile. Optatissimum hunc eventum vobis ex corde adprecamur, Dilecti filii, et interim divini favoris auspicem et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem vobis omnibus peramanter impertimus. Datum Romae apud S. Petrum die 25 Novembris 1875: Pontificatus Nostri Anno Trigesimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI
HENRICO EPISCOPO GAVDAVensi

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Tuae litterae ad Nos datae die 3 nuper elapsi mensis dum ex una parte Nobis consolationem attulerunt ob ea quae nunciabant de salutari et uberi fructu, quem ex Jubilaco a Nobis indicto Fideles tui partim iam perceperunt, partim pie percipere student, ex altera, Ven. Frater, quo maior est estimatio et dilectio qua te prosequimur, eo maiorem Nobis admirationem iniecerunt ob ea quae disseruisti de infausta illa Civilis auctoritatis lege, qua Sacri Pastores sub poenali sanctione prohibentur, ne Fideles ad matrimonium coram Ecclesia contrahendum admittant, nisi isti prius coram publico Magistratu matrimonium quod civile vocant iniverint. Ea enim quae de hac re scripsisti huiusmodi sunt, ut non praedictam legem aversari, sed eam potius probare ac tueri videaris. At, si Apo-

stolicae huius Sedis iudicium quod de illa lege latum est respicias, Ven. Frater, longe aliter de illa tibi iudicandum esse cognosces. Cum enim ea sit natura ac indoles illius legis ut doctrinae Catholicae, rectae morum regulae ac libero pastoralis ministerii exercitio aperte aduersetur, hinc eam Praedecessores Nostri ac Nos ipsi pluries pro nostro munere reprobavimus atque damnavimus. Quod enim Ecclesiae Catholicae doctrinae repugnet plane patet, si animadvertis fundamentum illius legis in ea erronea opinione esse positum, quae civilem contractum a Sacramento inter fideles separari posse putat, eamque legem non aliam matrimonii religiosi rationem habere, nisi ut poena plectatur, cum initum fuerit, non impletis ante civilibus praescriptionibus ex quibus unice iuxta eamdem legem tota vis contractus matrimonii pendet, dum contra in iis civilibus actibus seorsum a Sacramento spectatis non aliud agnoscit, neque agnoscere potest Ecclesia, quam legalem quamdam formam, qua turpis concubinatus involvitur. Hinc porro est quod praedicta lex sanae etiam morum rationi repugnat, ob ea pericula quae ex ipsa inducuntur. Contingere enim potest tum ut uterque vel alteruter ex sponsis peractis civilibus actibus religiosum matrimonii ritum obire negligant, atque ita vivant vel vivere in misero concubinatu cogantur; tum saltem ut sponsi antequam sacro Catholicae Ecclesiae ritu iungantur, interea nimium inter se familiariter agant, ac sub eodem tecto in communi habitent, sicuti in iis regionibus ubi praedicta lex viget, deploranda sane experientia

demonstrat. Nec praeterea obscurum est, quod eadem lex necessariam ac salutarem ministerii pastoralis libertatem graviter laedat, cum in pluribus adiunctis, in quibus propter circumstantias temporis vel personarum civilis legis praescripta impleri nequeunt, nullo tamen pacto differri possit Christiani Matrimonii celebratio sive ad restituendam animis stimulorum morsu vexatis, tranquillitatem, sive ad aliquod grave scandalum quod immineat removendum, sive ad familias diuturnis et acerbis dissidiis insensas inter se reconciliandas, sive demum ad consulendum animae Christianae, quae Dei iudicium brevi est subitura. His de causis non potuimus, Ven. Frater, non aegerrime ferre, quod in ista Belgica regione recenter accidisse cognovimus, Parochum nempe iudicio subiectum ac damnatum fuisse, quod cuiusdam morientis aeternae saluti per celebrationem Matrimoni Christiani prospererat. Quid enim indignius quam a Magistratibus Catholicis in Catholica regione sacrum Pastorem poena affici eam unice ob causam quod officio satisfecerat, quod sacri ministerii actum, qui sacramenti sanctitatem spectabat, necessario peregerat, iis in adiunctis, in quibus si tantum distulisset, gravissimo se criminis suisset obnoxius? Hinc est, Ven. Frater, quod die 3. elapsi Octobris coram nobili coetu Belgicorum Fidelium, qui in aliam hanc Urbem venerant, ut obsequium filialis suae devotionis Nobis afferrent, et Sacri Iubilaei indulgentias lucrarentur, ea verba habuimus de quibus mentionem facis in tuis litteris, illos hortantes

ad agendum suis postulationibus apud Gubernia, ut conctractui civili Sacramentum Matrimonii preecedat. Si huiusmodi res a Comite Iosepho de Hemptinne aliisque tuis Dioecesanis qui illi sese adiunxerunt, nunc omnino postulatur in supplicibus litteris, quas, ut refers, Serenissimo Regi obtulerunt, Nos certe non videmus quonam pacto eorum agendi ratio ob hanc causam possit iuste improbari, quasi ipsi ad immutandam Constitutionem Regni, imo ad eam evertendam animum adjiciant. Quae accusatio futile ac ponderis expers eo magis videtur, quod ipsa regni lex seu constitutio ius tribuit civibus, ut huiusmodi postulata possint exhibere. Quod si toties isthic improbi hoc iure usi atque abusi sunt in detrimentum Ecclesiae, cur non liceat fidelibus in ipsius Ecclesiae utilitatem ac bonum ius illud experiri? Vides itaque, Ven. Frater, Nos nullo modo tibi assentiri posse in iis querelis, quae a te contra praedictos tuos dioecesanos ac potissimum adversus Comitem de Hemptinne proferuntur, cuius caeteroquin pietatem et caritatem in miseros apud Nos commendas; quamquam Nos illud optemus, ut Fideles in iis omnibus, quae in publicum rei Catholicae bonum facere intendunt suorum Episcoporum consilio et ductu regantur, nunquam plane dubitantes hos doctrinarum et salutarium praescriptiōnum, quae ab hac Apostolica Sede traduntur, fidelissimos semper interpretes et vindices fore. Haec sunt, Ven. Frater, quae tibi pro Nostro munere rescribenda censuimus, ac a Te postulamus, ut cures uti haec ipsa Dilecto Filio Nostro Archiepiscopo

Meebliniensi innotescant. Quod superest sinceram
Nostram dilectionem tibi declarantes, in eius pi-
gauis et in auspicio caelestium gratiarum Aposto-
licam Benedictionem tibi, cunctoque cui praesides
gregi peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 Decem-
bris 1875. Pontificatus Nostri Anno XXX.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE SVPPRESSIONE ECCLESIAE EPISCOPALIS AQVILANAE
 CVM NOVA ERECTIONE EIVSDEM
 IN ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM

PIVS EPISCOPVS
 SERVVS SERVORVM DEI
 AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Suprema dispositione, cujus inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa, in sublimi Apostolicae dignitatis fastigio, nullis plane Nostris meritis suffragantibus, collocati, illiusque qui gloriosus regnat in caelis vices gerentes in terris, inter ceteras curas humeris Nostris incumbentes ad ea libenter intendimus per quae Nostrae provisionis ope Cathedrales Ecclesiae dignoribus titulis illustrerentur et condignis favoribus attollantur. Cumque hoc statui et decori Ecclesiarum maxime congruat et in divini cultus ac spiritualem Christifidelium consolationem vergat in id sollicitudinis Nostrae partes favorabiliter interponimus, ac opem et operam Nostras libenter impendimus. Sane ex parte tum Venerabilis Fratris Nostris Aloisii Filippi hodierni Aquilani Antistitis, tum dilectorum Filiorum Capituli Cathedralis,

et universi Aquilanae Dioecesis Cleri, iterum atque iterum Nobis et huic Apostolicae Sedi preces humiliter oblatae fuerunt ad hoc, ut Cathedralem Ecclesiam Aquilanam, quae Episcopali titulo ad praesens decoratur, ad Ecclesiae Metropolitanae decus et fastigium evehere Apostolica Nostra auctoritate dignarremur.

Aquilana siquidem moderna Dioecesis centum propemodum incolarum millia continere refertur; Aquilae vero Civitas, uti ex historia proditum est, iam inde a saeculo tertio decimo sub Friderico tertio condita, praestanti adhuc munita est arce; illius ambitus, moeniis vallatus ad tria ferme millaria circumfertur, fere viginti continet incolarum millia et vicinas Paroecias, atque adeo trium in Aprutiis provinciarum Metropoliticum fere caput esse meruit. Ipsa insuper civitas aedes et vias habet satis amplas et ordinatas decoris utrinque aedibus vel palatiis ornatas, nec late ibi desunt plateae ac perennes aquarum fontes, nec non insignia sive veteris sive recensioris artis monumenta; Praesertim vero inibi tres et sexaginta extare perhibentur Ecclesiae, quas inter quatuor Insignes numerantur post Cathedram Collegiae duaeque (uti appellant) Receptiae, practerea decem nuper quidem ob praesentium rerum adiuncta suppressa caenobia, ubi tamen aliquot adhuc degunt Regulares ad coniuncularum Ecclesiarum custodiam, divinumque cultum, meliori quo fieri potest modo, exercendum; octo insuper pro faemineo sexu Monasteria quorum dunitaxat unum suppressioni iam suis obnoxium dicitur, tum

quatuor etiam pro mulieribus Conservatoria et Asceteria tum Orphanotrophium pro masculis, Xenodochium pro egenis et infirmis advenientibusque peregrinis, quod Sanctus Ioannes de Capistrano nuncupatus jampridem provide erexerat, tum denique piae septem supra viginti adsunt laicorum Sodalitates.

Ipsa vero Cathedralis Ecclesia Deo in honorem Sanctorum Martyrum Maximi et Georgii dicata, jam inde ab anno Domini Millesimo Ducentesimo Vigesimo Octavo ex salutari recolendae memoriae Alexandri Papae Quarti Praedecessoris Nostri providentia erecta sub immediata Sedis Apostolicae subiectione constituta fuit, et in templo Sanctae Mariae vulgo di Collemaggio feliciter evenit, ut anno millesimo ducentesimo nonagesimo quarto fuerit consecratus, et uti supremus Ecclesiae Pontifex coronatus Sanctus Celestinus hoc nomine quintus Praedecessor quoque Noster, cuius exuviae inibi magnifico sub Mausoleo religiose adservatae coluntur. In alio insuper Civitatis Templo a Sancto Bernardino Senensi nuncupato ipsius corpus conditum extat conspicuo in monumento frequenti fidelium veneratione celebratum. Dicti autem Cathedralis Templi aedificium egregiam praescerit structuram, ac omnia in eo extant necessaria et opportuna ad divini cultus exercitium; et harmonium, scilicet pneumaticum organum, et gradatim ordinatum presbyterium, et Sacra satis locuples suppellex pro solemnibus explendis Pontificalibus, Capitulum vero in praesens ex una post Pontificalem maiore dignitate Archidiaconali,

aliisque undecim Canonicis Presbyteralibus compostum constat, quibus decem Mansionarii aliique simplices Presbyteri ultra Coadiutores qui sacris ibidem explendis caeremoniis dictae Cathedrali diligenter inserviunt. Haud denique Nos latet Aquilanum populum impensum erga Apostolicam Sedem studium et devotionem perpetuo professum esse et profiteri.

Nos igitur haec omnia prae oculis habentes quae specialem Apostolicae Sedis favorem merito sibi vindicant, ac simul spiritualem dilecti Aquilani populi aedificationem provehere cupientes ac pergratam rem facere memorato Aloisio Episcopo, tum de ea quam regit Ecclesia, tum de re Christiana Sanctaque Apostolica Sede suis etiam studiis in Ecumenico Vaticano Concilio collatis optime merito, praefata vota benigna animi Nostri propensione prosequi non dubitavimus. Re igitur probe persensa, cunctisque quae animadvertenda erant matura deliberatione pensatis, nec non omnes et singulos quibus hae Nostrae litterae favent a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, Motu proprio, et ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine Episcopalem Ecclesiam Aquilanam et in ea titulum denominationem et essentiam Cathedralitatis (novi et excelsioris assequendi gradus et dignitatis gratia) perinde ac si Cathedra Episcopalis inibi nunquam ex-

titerit nec non illius Sedem et Cathedram (sarta tamen et intacta illius Parochialitate, utpote modo adnexa reperitur omnino remanente) perpetuo extinguimus et abolemus.

Eademque porro ratione, et indulto illud quoque Cathedrale Capitulum una cum adiecto Mansionariorum cactu, ut protinus prestantiori gradu et dignitate noviter resici queat, perpetuo item dissolvimus atque supprimimus.

Aquilanam idcirco civitatem pristino Episcopali titulo omissa ad Archiepiscopalis civitatis gradum et dignitatem eadem Apostolica auctoritate evehimus atque extollimus, ita ut deinceps ipsa Archiepiscopalem nuncupationem preseferat, et conditionem; nec non omnibus et singulis iuribus honoribus praerogativis favoribus gratiis indulgis et privilegiis, quibus aliae in Italia Civitates Archiepiscopali titulo et residentia insignitae ordinario gaudere fruique solent, pariter frui et gaudere possit et valeat.

Insuper Episcopalis Ecclesiae Aquilanae titulo, et nomine Cathedrahitatis ceterisque ut praesertim suppressis et extinctis, Ecclesiam eamdem quae inibi Parochialis et in honorem Sanctorum Martyrum Maximi et Georgii dicata existit, ad Majorem Dei gloriam et laudem, ac Beatae Virginis sine labe conceptae ac Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, atque Catholicae, religionis incrementum et Christifidelium spirituale bonum et consolationem in eminentiorem Ecclesiae Archiepiscopalnis gradum et fastigium pari Apostolica auctoritate perpetuo item erigimus atque constituimus, conservato tamen prisco

suo titulo sub Sanctorum Martyrum Maximi et Georgii veneranda invocatione, ac suffraganeis interim nullatenus addictis.

Hac igitur iu Ecclesia Sedem Cathedralem et dignitatem Archiepiscopalem denuo erigimus atque constituimus pro uno posthac Archiepiscopo Aquilano rursus nuncupando qui Apostolicae Sedi sit ut antea subjectus quique eidem Archiepiscopali Ecclesiae Civitati et Dioecesi eiusque pariter Clero et populo in Domino praesit nomen titulum et praeminentiam Archiepiscopi praeseferre valeat. Religionem Catholicam Apostolicam Romanam sartam lectamque servare ac tueri curet, Synodum Dioecesanam convocare, Dioecesim visitare, instructiones et ordinaciones exigere muniaque et officia Archiepiscopi iuxta Concilii Tridentini et Apostolicarum Constitutionum sanctiones exercere teneatur, usum insuper anuli et Crucis Archiepiscopalis habeat nec non omnibus et singulis iuribus, insignibus, honoribus, praerogativis, indultis, privilegiis ceterisque omnibus et singulis quae alii Archiepiscopali titulo ac dignitate praediti Antistites in Italia ordinario more obtinent ac legitime fruuntur, iis vero exceptis, quae vel oneroso titulo vel peculiari ex indulto aut privilegio fortasse quaesita et concessa fuerint, uti et frui possit et valeat.